
FEDERACION NAVARRA
DE TIRO OLIMPICO

NOMBRE TIRADA Nº PROVINCIA Nº LIC. CAT. APELLIDOS Y NOMBRE 1 2 3 4 5 TOTAL FINAL

1 NAVARRA 1 MARINA GAÑÁN, Felipe 25 25 24 74

2 NAVARRA 1 GUTIERREZ ACEDO, Antonio 24 25 24 73+23

CTO. ESPAÑA ABSOLUTO 3 VASCA 1 MORENO SÁNCHEZ, Nicasio 25 25 23 73+22

GENERAL 4 NAVARRA 1 GORRICHO LORENTE, David 23 24 25 72

MINI FOSO 5 NAVARRA 1 BAYO DÍAZ-ALDAGALÁN, Álvaro 24 23 25 72

09/06/2024 6 VASCA 1 ELORRIETA GOIRIENA, Mikel 24 24 24 72

 7 VASCA JR M LECANDA ALCÍBAR, Jon 25 23 24 72  

75 PLATOS 8 ARAGÓN 1 HUERVA CABELLUD, José 25 24 23 72

 9 NAVARRA 1 ESARTE BORDA, Santiago 22 25 24 71

 10 C. LEON 1 SOTELO MEZQUITA, David 23 24 24 71

11 VASCA 1 AZKONAGA SANZ, Iker 24 23 24 71

 12 VASCA VT PÉREZ FERNÁNDEZ, José Mª 22 24 24 70

 13 NAVARRA 1 SANJURJO FERNANDEZ, Daniel 23 23 24 70

 14 VASCA 1 ETXEBARRÍA OROZKO, Xabier 24 22 24 70

15 NAVARRA 2 ARREGUI UBANELL, José Ángel 24 23 23 70

16 VASCA 1 FERNÁNDEZ MARTÍNEZ, Diego 25 22 23 70

 17 VASCA 3 ORTEGA ESCULTA,Alfonso 25 22 23 70  

18 VASCA 1 ISASA BERRUETA, Javier 20 24 25 69

 19 NAVARRA 1 VERGARA ROLDÁN, Francisco 20 24 25 69

 20 NAVARRA D MAZO SAN MARCELINO, Patricia 24 20 25 69

 21 NAVARRA 2 BAYO ARROYAVE, Sergio 22 23 24 69

22 VASCA VT ORMAZABAL AGUIRREMOTO, José Javier 23 23 23 69

23 VASCA 1 BARONA GONZÁLEZ, Javier 23 24 22 69

24 NAVARRA 3 IRISARRI PEREZ DE URABAIN, Gabriel 23 24 22 69

 25 VASCA 1 UNSUAIN IMAZ, Enrique 25 22 22 69

MINI FOSO - GENERAL



 26 NAVARRA 1 DE LA TORRE CLEMENTE, Sergio 24 24 21 69

 27 NAVARRA 1 ESPARZA NUIN, Alfonso 24 25 20 69

28 NAVARRA 2 URMENETA FERNÁNDEZ, Gorka 21 23 24 68

 29 NAVARRA 2 BUSTO ALONSO, Javier 23 22 23 68

 30 VASCA VT NAFARRATE JAUREGUI, Juan Luis 23 23 22 68

31 VASCA 1 GONZÁLEZ RAMOS, Ramón 22 25 21 68

32 C. VALENCIANA 1 VIVES RIBES, Álvaro 22 25 21 68

33 NAVARRA 1 MONASTERIO ROLDÁN, Raul 24 23 21 68

 34 RIOJA 3 IBERGALLARTU MADRIGAL, Alberto 24 23 21 68

35 NAVARRA 2 LARRETA GOÑI, Jokin 21 21 25 67  

36 VASCA 4 ZABALA SAN MARTIN, Oscar 23 19 25 67

37 VASCA 2 MURUA ARRUTI, Antonio 19 24 24 67

38 VASCA JR F ZABALA BARRIUSO, Arianne 19 24 24 67  

 39 NAVARRA 3 RUIZ GOICOECHEA, Pablo 21 24 22 67

40 CATALUÑA 3 MIQUEL PEREZ, Joan 24 21 22 67

41 NAVARRA 2 ZAMBRANO CORDERO, Juan 23 23 21 67  

42 VASCA 1 BILBAO GOIKOETXEA, Ánder 22 25 20 67

 43 VASCA VT VERGARA OLEA, José Miguel 20 23 23 66

44 VASCA 2 URRESTARAZU BORDA, Miguel José 22 22 22 66

45 VASCA 2 VERGARA MENDIGUREN, Borja 22 22 22 66

46 VASCA 1 BEITIA GOICOLEA, José Luis 22 24 20 66

 47 NAVARRA 1 MUÑOZ ITURRI, Luis Miguel 23 24 19 66

 48 NAVARRA 1 CERDÁN MERINO, Luis 21 21 23 65

 49 NAVARRA 1 DERTEANO SARRIONANDIA, Garikoitz 20 23 22 65

50 NAVARRA 2 CARRASCO BENÍTEZ, Raul 22 21 22 65

51 NAVARRA 2 PEREZ IZURRIAGA, Pedro 23 20 22 65

52 VASCA VT ULLIBARRIARANA ERRASTI, Ángel 23 21 21 65

53 NAVARRA VT RODRÍGUEZ GIL, Juan Miguel 18 24 22 64  

54 VASCA VT M ARREGUI IRASTORZA, José Luis 20 22 22 64

 55 NAVARRA 3 ZALDUA AYERBE, Koldo 21 21 22 64

56 NAVARRA VT MURILLO ROMERO, Rafael 20 23 21 64  

57 C. LEON 4 BLANCO GARCÍA, Guillermo 22 22 20 64



58 ARAGÓN 3 ABADIA VIÑAU, Alberto 24 20 20 64

59 NAVARRA 2 SANTOS AÑÓN, Juan Carlos 18 21 24 63

60 VASCA JR M CÓRDOBA VÁZQUEZ, Iván 23 17 23 63  

61 NAVARRA 2 GIRÁLDEZ CERVERA, Juan Jesús 20 22 21 63

62 VASCA 3 GONZALEZ BARTOLOMÉ, Rafael Ángel 22 20 21 63

63 VASCA 1 FUENTES ANDÍA, Iker 21 22 20 63

64 VASCA 3 JAUREGI ELEJALDE, Iker 22 22 19 63

65 NAVARRA 1 YOLDI PÉREZ, Domingo 21 25 17 63

66 VASCA 1 SANCHA ANTÓN, Andriu Manuel 24 23 16 63

67 VASCA 3 JAUREGUI BENGOA, Luis Mª 16 23 23 62

68 VASCA D PEREZ LUIS, Irati 19 21 22 62

69 VASCA 4 LARRAÑAGA IRAOLA, Juan Mª 20 21 21 62

70 VASCA VT GABILONDO AGUIRRE, Iñaki 21 20 21 62

71 NAVARRA 2 CASAJÚS MATEO, Eduardo 24 17 21 62

72 C. LEON JR M SOTELO MEZQUITA, Victoriano 21 21 20 62  

73 NAVARRA 2 ABASOLO ALTUNA, Aritz 22 20 20 62

74 VASCA VT LIZARRAGA GALARZA, Serafín 22 23 17 62

75 NAVARRA JR M CASAJÚS JIMÉNEZ, Eduardo 20 18 23 61  

76 NAVARRA 2 SUKÍA, ETXEBERRÍA, Ekain 19 21 21 61

77 NAVARRA 2 AGUIRRE ODRIOZOLA, Jon 19 22 20 61

78 NAVARRA 4 MARTINEZ OVEJAS, Marcos 19 24 18 61

79 NAVARRA 2 GONZÁLEZ GARCÍA, Francisco José 25 21 15 61

80 VASCA JR M GARCÍA ASTIGARRAGA, Gálder 20 19 21 60   

81 VASCA VT AGUIRRE GORRICHATEGUI,  Ángel 20 20 20 60

82 ARAGON VT M GARRALDA VILLANUEVA, Jesús Mª 14 23 22 59

83 NAVARRA 3 YUNQUERA CABELLO, Miguel Ángel 22 15 22 59

84 RIOJA 4 GOMEZ SANCHEZ, Ricardo 21 17 21 59

85 NAVARRA 2 LACOSTA HUARTE, Vicente 19 21 19 59

86 VASCA VT ABARRATEGUI LEGARDA, Aitor 19 22 18 59

87 ARAGÓN VT DÍAZ ARIAS, Manuel 22 19 18 59

88 VASCA 2 ARRIZABALAGA ELORZA, Oscar 25 18 16 59

89 NAVARRA VT REMÓN MORIONES, J. Félix 22 16 20 58  



90 NAVARRA VT MAZO NAVARRO, Javier 19 20 19 58  

91 VASCA VT CATALINA CRIADO, Antonio 19 21 18 58  

92 NAVARRA 4 LOPEZ ROMAN, Eduardo 22 18 17 57

93 VASCA VT M ULLIBARRIARANA ERRASTI, J. Ignacio 17 18 20 55

94 ARAGÓN 4 PALACIO FUERTES, José Javier 19 19 17 55

95 NAVARRA VT M LLAMAZARES PERTEJO, José Luis 21 15 18 54



FEDERACION NAVARRA
DE TIRO OLIMPICO

NOMBRE TIRADA Nº PROVINCIA Nº LIC. CAT. APELLIDOS Y NOMBRE 1 2 3 4 5 TOTAL FINAL

1 NAVARRA D MAZO SAN MARCELINO, Patricia 24 20 25 69

2 VASCA D PEREZ LUIS, Irati 19 21 22 62

CTO. ESPAÑA ABSOLUTO

DAMAS

MINI FOSO

09/06/2024

 

75 PLATOS

MINI FOSO - DAMAS



FEDERACION NAVARRA
DE TIRO OLIMPICO

NOMBRE TIRADA Nº PROVINCIA Nº LIC. CAT. APELLIDOS Y NOMBRE 1 2 3 4 5 TOTAL FINAL

1 NAVARRA 1 MARINA GAÑÁN, Felipe 25 25 24 74

2 NAVARRA 1 GUTIERREZ ACEDO, Antonio 24 25 24 73+23

CTO. ESPAÑA ABSOLUTO 3 VASCA 1 MORENO SÁNCHEZ, Nicasio 25 25 23 73+22

1ª CATEGORIA 4 NAVARRA 1 GORRICHO LORENTE, David 23 24 25 72

MINI FOSO 5 NAVARRA 1 BAYO DÍAZ-ALDAGALÁN, Álvaro 24 23 25 72

09/06/2024 6 VASCA 1 ELORRIETA GOIRIENA, Mikel 24 24 24 72

 7 ARAGÓN 1 HUERVA CABELLUD, José 25 24 23 72

75 PLATOS 8 NAVARRA 1 ESARTE BORDA, Santiago 22 25 24 71

 9 C. LEON 1 SOTELO MEZQUITA, David 23 24 24 71

 10 VASCA 1 AZKONAGA SANZ, Iker 24 23 24   71

11 NAVARRA 1 SANJURJO FERNANDEZ, Daniel 23 23 24 70

 12 VASCA 1 ETXEBARRÍA OROZKO, Xabier 24 22 24 70

 13 VASCA 1 FERNÁNDEZ MARTÍNEZ, Diego 25 22 23 70  

 14 VASCA 1 ISASA BERRUETA, Javier 20 24 25 69

15 NAVARRA 1 VERGARA ROLDÁN, Francisco 20 24 25 69

16 VASCA 1 BARONA GONZÁLEZ, Javier 23 24 22 69

 17 VASCA 1 UNSUAIN IMAZ, Enrique 25 22 22 69

18 NAVARRA 1 DE LA TORRE CLEMENTE, Sergio 24 24 21 69

 19 NAVARRA 1 ESPARZA NUIN, Alfonso 24 25 20 69

 20 VASCA 1 GONZÁLEZ RAMOS, Ramón 22 25 21 68

 21 C. VALENCIANA 1 VIVES RIBES, Álvaro 22 25 21 68

22 NAVARRA 1 MONASTERIO ROLDÁN, Raul 24 23 21 68

23 VASCA 1 BILBAO GOIKOETXEA, Ánder 22 25 20 67

24 VASCA 1 BEITIA GOICOLEA, José Luis 22 24 20 66

 25 NAVARRA 1 MUÑOZ ITURRI, Luis Miguel 23 24 19 66

 25 NAVARRA 1 CERDÁN MERINO, Luis 21 21 23 65

MINI FOSO - 1ª CATEGORÍA



 27 NAVARRA 1 DERTEANO SARRIONANDIA, Garikoitz 20 23 22 65

28 VASCA 1 FUENTES ANDÍA, Iker 21 22 20 63

 29 NAVARRA 1 YOLDI PÉREZ, Domingo 21 25 17 63

 30 VASCA 1 SANCHA ANTÓN, Andriu Manuel 24 23 16 63

31 NAVARRA 1 HUARTE REDÍN, Pedro 19 22 0 41



FEDERACION NAVARRA
DE TIRO OLIMPICO

NOMBRE TIRADA Nº PROVINCIA Nº LIC. CAT. APELLIDOS Y NOMBRE 1 2 3 4 5 TOTAL FINAL

1 NAVARRA 2 ARREGUI UBANELL, José Ángel 24 23 23 70

2 NAVARRA 2 BAYO ARROYAVE, Sergio 22 23 24 69

CTO. ESPAÑA ABSOLUTO 3 NAVARRA 2 URMENETA FERNÁNDEZ, Gorka 21 23 24 68

2ª CATEGORÍA 4 NAVARRA 2 BUSTO ALONSO, Javier 23 22 23 68

MINI FOSO 5 NAVARRA 2 LARRETA GOÑI, Jokin 21 21 25 67

09/06/2024 6 VASCA 2 MURUA ARRUTI, Antonio 19 24 24 67

 7 NAVARRA 2 ZAMBRANO CORDERO, Juan 23 23 21 67  

75 PLATOS 8 VASCA 2 URRESTARAZU BORDA, Miguel José 22 22 22 66

 9 VASCA 2 VERGARA MENDIGUREN, Borja 22 22 22 66

 10 NAVARRA 2 CARRASCO BENÍTEZ, Raul 22 21 22 65

11 NAVARRA 2 PEREZ IZURRIAGA, Pedro 23 20 22 65

 12 NAVARRA 2 SANTOS AÑÓN, Juan Carlos 18 21 24 63

 13 NAVARRA 2 GIRÁLDEZ CERVERA, Juan Jesús 20 22 21 63

 14 NAVARRA 2 CASAJÚS MATEO, Eduardo 24 17 21 62

15 NAVARRA 2 ABASOLO ALTUNA, Aritz 22 20 20   62

16 NAVARRA 2 SUKÍA, ETXEBERRÍA, Ekain 19 21 21 61

 17 NAVARRA 2 AGUIRRE ODRIOZOLA, Jon 19 22 20 61

18 NAVARRA 2 GONZÁLEZ GARCÍA, Francisco José 25 21 15 61

 19 NAVARRA 2 LACOSTA HUARTE, Vicente 19 21 19 59

 20 VASCA 2 ARRIZABALAGA ELORZA, Oscar 25 18 16 59

 21 VASCA 2 FUENTES YUST, Iñigo 0 0 0 0

22 ASTURIAS 2 MENÉNDEZ GONZÁLEZ, Angel Rodolfo 0 0 0 0

23 NAVARRA 2 SAENZ JIMÉNEZ, José Carlos 0 0 0 0

MINI FOSO - 2ª CATEGORÍA



FEDERACION NAVARRA
DE TIRO OLIMPICO

NOMBRE TIRADA Nº PROVINCIA Nº LIC. CAT. APELLIDOS Y NOMBRE 1 2 3 4 5 TOTAL FINAL

1 VASCA 3 ORTEGA ESCULTA,Alfonso 25 22 23 70

2 NAVARRA 3 IRISARRI PEREZ DE URABAIN, Gabriel 23 24 22 69

CTO. ESPAÑA ABSOLUTO 3 RIOJA 3 IBERGALLARTU MADRIGAL, Alberto 24 23 21 68

3ª CATEGORÍA 4 NAVARRA 3 RUIZ GOICOECHEA, Pablo 21 24 22   67

MINI FOSO 5 CATALUÑA 3 MIQUEL PEREZ, Joan 24 21 22 67

09/06/2024 6 NAVARRA 3 ZALDUA AYERBE, Koldo 21 21 22   64

 7 ARAGÓN 3 ABADIA VIÑAU, Alberto 24 20 20 64

75 PLATOS 8 VASCA 3 GONZALEZ BARTOLOMÉ, Rafael Ángel 22 20 21 63

 9 VASCA 3 JAUREGI ELEJALDE, Iker 22 22 19 63

 10 VASCA 3 JAUREGUI BENGOA, Luis Mª 16 23 23 62

11 NAVARRA 3 YUNQUERA CABELLO, Miguel Ángel 22 15 22   59  

 12 VASCA 3 AZURMENDI ALDASORO, Xabier 22 18 12 52

 13 NAVARRA 3 CALVO CHIVITE, Miguel José 17 18 16 51

MINI FOSO - 3ª CATEGORÍA



FEDERACION NAVARRA
DE TIRO OLIMPICO

NOMBRE TIRADA Nº PROVINCIA Nº LIC. CAT. APELLIDOS Y NOMBRE 1 2 3 4 5 TOTAL FINAL

1 VASCA 4 ZABALA SAN MARTIN, Oscar 23 19 25 67

2 C. LEON 4 BLANCO GARCÍA, Guillermo 22 22 20 64

CTO. ESPAÑA ABSOLUTO 3 VASCA 4 LARRAÑAGA IRAOLA, Juan Mª 20 21 21 62

4ª CATEGORÍA 4 NAVARRA 4 MARTINEZ OVEJAS, Marcos 19 24 18 61

MINI FOSO 5 RIOJA 4 GOMEZ SANCHEZ, Ricardo 21 17 21 59

09/06/2024 6 NAVARRA 4 LOPEZ ROMAN, Eduardo 22 18 17 57

 7 ARAGÓN 4 PALACIO FUERTES, José Javier 19 19 17 55

75 PLATOS 8 VASCA 4 IRULEGUI URRUZOLA, Asier 17 20 16 53

 9 NAVARRA 4 COBOS COMINO, José 13 14 16 43

 10 NAVARRA 4 JIMENEZ RUPÉREZ, José 14 17 0 31  

MINI FOSO - 4ª CATEGORÍA



FEDERACION NAVARRA
DE TIRO OLIMPICO

NOMBRE TIRADA Nº PROVINCIA Nº LIC. CAT. APELLIDOS Y NOMBRE 1 2 3 4 5 TOTAL FINAL

1 VASCA JR F ZABALA BARRIUSO, Arianne 19 24 24   67

           

CTO. ESPAÑA ABSOLUTO    

JUNIOR FEMENINO    

MINI FOSO    

09/06/2024   

 

75 PLATOS

MINI FOSO - JUNIOR FEMENINO



FEDERACION NAVARRA
DE TIRO OLIMPICO

NOMBRE TIRADA Nº PROVINCIA Nº LIC. CAT. APELLIDOS Y NOMBRE 1 2 3 4 5 TOTAL FINAL

1 VASCA JR M LECANDA ALCÍBAR, Jon 25 23 24 72

2 VASCA JR M CÓRDOBA VÁZQUEZ, Iván 23 17 23 63

CTO. ESPAÑA ABSOLUTO 3 C. LEON JR M SOTELO MEZQUITA, Victoriano 21 21 20 62

JUNIOR MASCULINO 4 NAVARRA JR M CASAJÚS JIMÉNEZ, Eduardo 20 18 23 61

MINI FOSO 5 VASCA JR M GARCÍA ASTIGARRAGA, Gálder 20 19 21 60

09/06/2024

 

75 PLATOS

MINI FOSO - JUNIOR MASCULINO



FEDERACION NAVARRA
DE TIRO OLIMPICO

NOMBRE TIRADA Nº PROVINCIA Nº LIC. CAT. APELLIDOS Y NOMBRE 1 2 3 4 5 TOTAL FINAL

1 VASCA VT PÉREZ FERNÁNDEZ, José Mª 22 24 24 70

2 VASCA VT ORMAZABAL AGUIRREMOTO, José Javier 23 23 23 69

CTO. ESPAÑA ABSOLUTO 3 VASCA VT NAFARRATE JAUREGUI, Juan Luis 23 23 22 68

VETERANOS 4 VASCA VT VERGARA OLEA, José Miguel 20 23 23 66  

MINI FOSO 5 VASCA VT ULLIBARRIARANA ERRASTI, Ángel 23 21 21 65

09/06/2024 6 NAVARRA VT RODRÍGUEZ GIL, Juan Miguel 18 24 22 64

 7 NAVARRA VT MURILLO ROMERO, Rafael 20 23 21 64

75 PLATOS 8 VASCA VT GABILONDO AGUIRRE, Iñaki 21 20 21 62

 9 VASCA VT LIZARRAGA GALARZA, Serafín 22 23 17 62

 10 VASCA VT AGUIRRE GORRICHATEGUI,  Ángel 20 20 20 60

11 VASCA VT ABARRATEGUI LEGARDA, Aitor 19 22 18 59

 12 ARAGÓN VT DÍAZ ARIAS, Manuel 22 19 18   59

 13 NAVARRA VT REMÓN MORIONES, J. Félix 22 16 20 58

 14 NAVARRA VT MAZO NAVARRO, Javier 19 20 19 58

15 VASCA VT CATALINA CRIADO, Antonio 19 21 18   58

16 NAVARRA VT PADURA LÓPEZ, Pedro 17 16 20 53

 17 VASCA VT FERNÁNDEZ MAYO, Domingo 19 14 18 51

MINI FOSO - VETERANOS



FEDERACION NAVARRA
DE TIRO OLIMPICO

NOMBRE TIRADA Nº PROVINCIA Nº LIC. CAT. APELLIDOS Y NOMBRE 1 2 3 4 5 TOTAL FINAL

1 VASCA VT M ARREGUI IRASTORZA, José Luis 20 22 22 64

2 ARAGON VT M GARRALDA VILLANUEVA, Jesús Mª 14 23 22 59

CTO. ESPAÑA ABSOLUTO 3 VASCA VT M ULLIBARRIARANA ERRASTI, J. Ignacio 17 18 20 55

VETERANOS MASTER 4 NAVARRA VT M LLAMAZARES PERTEJO, José Luis 21 15 18 54

MINI FOSO 5 NAVARRA VT M HERRUZO MELLEN, Francisco 16 15 20 51

09/06/2024

 

75 PLATOS

MINI FOSO - VETERANOS MASTER



FEDERACION NAVARRA
DE TIRO OLIMPICO

NOMBRE TIRADA Nº PROVINCIA Nº LIC. CAT. APELLIDOS Y NOMBRE 1 2 3 4 5 TOTAL

CTO. ESPAÑA ABSOLUTO CAMPEÓN FEDERACIÓN NAVARRA

EQUIPOS

MINI FOSO ESPARZA NUIN, Alfonso 24 25 20 69

09/06/2024 MUÑOZ ITURRI, Luis Miguel 23 24 19 66

 SANJURJO FERNÁNDEZ, Daniel 23 23 24 70

75 PLATOS TOTAL 205

 

 SUBCAMPEÓN FEDERACIÓN  VASCA

 BILBAO GOIKOETXEA, Ander 22 25 20 67

 ETXEBARRÍA OROZKO, Xabier 24 22 24 70

 SANCHA ANTÓN, Andriu Manuel 24 23 16 63

TOTAL 200

MINI FOSO - EQUIPOS


